



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 10/2023 (Processo Licitatório 15/2023)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 10/2023, que teve como objeto o "**REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de para futuras aquisições de utensílios domésticos e equipamentos e serem utilizados nas escolas municipais e nos outros setores que precisarem**, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: OSMAR OSNY BASEGGIO - ME - CNPJ: 03.961.104/0001-50

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Marca	Qtde.	V. Unit. Item (R\$)	V. Total do item (R\$)
4	LIQUIDIFICADOR COM MULTIPROCESSADOR. Produto deve conter liquidificador, espremedor de frutas e processador de alimentos. Com lâminas em aço inox. Capacidade da jarra do processador de 1,2 litros, e da jarra do liquidificador de 1,8 litros. Duas velocidades mais a função pulsar. O conjunto todo deve conter: 1 Jarra de 1,2L; 1 Copo de 1,8L; 1 Acessório para fatiamento; 1 Acessório para picar, 1 espremedor de frutas e a base. Voltagem 110V, potência mínima de 800W.	unid.	BRITÂNIA	4	399,00	1.596,00
5	FORNO MICRO-ONDAS , com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 110 volts. Garantia mínima de 1 ano. Marca sugerida: Eletrolux, Brastemp.	unid.	ELECTROLUX	8	812,00	6.496,00
6	Máquina lavar e secar automática , confeccionada em material de aço, cor preta, branca ou cinza. Capacidade de lavagem mínima: 10KG. Capacidade de secagem mínima: 5KG. tipo de abertura: frontal. Potência: 2000w. Sistema de lavagem: por tombamento; funcionamento em água fria e quente; nível de água selecionável; velocidade de centrifugação mínima de 1200 RPM. Sistema de secagem: a temperatura mínima de 50º graus; secagem por condensação. Recursos: 01 entrada de água; 01 saída de água; molho; drenagem; enxágue; desligamento automático; timer; pausa; lavagem econômica. Eficiência energética: A. Voltagem: 120/110v e/ou 220v.	unid.	MIDEA	2	4.370,00	8.740,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:
R\$ 16.832,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos e Trinta e Dois Reais)**

EMPRESA FORNECEDORA: INOVE LICITAÇÕES- ME - CNPJ: 23.567.504/0001-93

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Marca	Qtde.	V. Unit. Item (R\$)	V. Total do item (R\$)
1	Caixa organizadora , de plástico BRANCO, resistente, com tampa. Capacidade aproximada de 5 litros, medidas aproximadas de 13 x 34 x 17.	unid.	ERCA	20	12,75	255,00
2	MINI TRITURADOR de alho e cebola manual, contendo três lâminas de material resistente. Marca sugerida: Sanremo.	unid.	ORIGINAL	4	34,90	139,60



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

3	TERMOMETRO DE IMERSAO ponta do sensor fina e de muito rápida reação para uma medição limpa no processamento de alimentos. Medição da temperatura com alta precisão mesmo em meios agressivos. Lavável sob água corrente. Adequado p/alimentos em conformidade com HACCP, certificado pelo EM 13485, classe de proteção IP65 e prova d'água.	unid.	HAUSKRAFT	4	134,00	536,00
7	PRATO FUNDO EM INOX: Pode ser lavado diariamente na máquina de lavar louças. Totalmente em inox; ótimo para conservar a temperatura do alimento seja quente ou fria. Produto com belo acabamento e longa durabilidade; Inquebrável; Prato fundo; Lavável, Dimensões de cada prato: 22 cm x 22 cm x 2,5 cm. MARCA REFERENCIA: TRAMONTINA.	unid.	MARCAMIX	400	4,64	1.856,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR:


R\$ 2.786,60 (Dois Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 19.618,60

(Dezenove Mil e Seiscentos e Dezoito Reais e Sessenta Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 20 de Março de 2023.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal